
 Comunicato n. 26 di Campionato - GUF 

COMUNICATO UFFICIALE N. 26 

Il Giudice Unico Federale Avv.Massimo Pettinelli con, Avv.Marco Stefano Marzano, Avv.Massimo Rosi, Avv.
Sebastiano Guarnaschelli, Avv.Fulvia Finotti, Avv.Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha 
deliberato i seguenti provvedimenti:

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B1 MASCHILE DELL'1/05/2004 

SQUALIFICATI

TABA MARCO (PERSICHETTI MARSCIANO) squalifica per una giornata. (5 penalità)

IACHINI GIANLUCA (OMA V.MONTESILVANO) squalifica per una giornata perché a fine gara rivolgeva una 
espressione irriguardosa nei confronti del 1°arbitro.(8 penalità)

BENASSI MANUEL (GORIMA SQUINZANO) squalifica per una giornata. (4 penalità)

FIGLIOLIA DIEGO (GORIMA SQUINZANO) squalifica per una giornata perché a fine gara si rivolgeva nei confronti 
del 2°arbitro con espressioni irriguardose.(6 penalità)

 SOSPESI

ZAFFANELLA PRIMO (VIADANA VOLLEY) sospensione da ogni attività federale per gg.21 perché durante la gara 
rivolgeva ripetute espressioni offensive nei confronti degli arbitre e perché al termine dell'incontro si allontanava 
senza salutare gli arbitri né prestare loro la dovuta assistenza (nella qualità di addetto agli arbitri).

DIFFIDATI

GUSTINELLI VALDEMARO (PERSICHETTI MARSCIANO)

 AMMONITI

MARCHETTI LUCIANO (CICCOLA SIRA AN) perché durante la gara profferiva una espressione protestatoria ed 
irriverente nei confronti degli arbitri.

MARTINENGO CLAUDIO (GORIMA SQUINZANO)

 

B) A CARICO SODALIZI

COSTA DEGLI DEI TROPEA - Richiamo per rete irregolare mancante della banda inferiore.

VIADANA VOLLEY - Richiamo per inadeguatezza del servizio asciugatura e multa di € 40,00 per avere l'addetto al 
servizio asciugatura rivolto frase ingiuriosa nei confronti del 2°arbitro durante la gara, recidiva; ulteriore multa di 
€ 60,00 per la sospensione comminata al dirigente.



BURRO VIRGILIO MN - Multa di € 50,00 perché uno spettatore locale entrava in campo tra il 1°/2° set 
rivolgendosi con gesti offensivi nei confronti del pubblico avversario.

VOLLEY BALL UDINE - Multa di € 40,00 per insufficiente servizio asciugatura, recidiva.

GORIMA SQUINZANO - Multa di € 320,00 per avere il pubblico al seguito rivolto ripetute offese per tutta la gara 
nei confronti degli arbitri e della squadra avversaria; per avere il medesimo pubblico causato con le proprie 
intemperanze due interventi della Forza Pubblica, il secondo dei quali rendeva necessario sospendere la gara 4 
minuti, recidiva.

MASTERVOLLEY.IT BA - Multa di € 420,00 per avere i sostenitori locali rivolto ripetute offese nei confronti degli 
arbitri e degli avversari per tutta la gara; per avere gli stessi sostenitori ripetutamente lanciato in campo oggetti, 
numerosi dei quali colpivano il 1°arbitro; ed inoltre per avere causato con le proprie intemperanze l'intervento 
della Forza Pubblica tra il 1°/2° set, recidiva.

C) TRASMISSIONE ATTI - PROCURA FEDERALE

GARA DEL 2-5-04 MASTERVOLLEY .IT BA - GORIMA SQUINZANO LE

Il G.U.F letto il rapporto arbitrale, rilevato che il comportamento degli atleti Martina Antonio e Martinengo Claudio 
(soc.Gorima Squinzano), dettagliatamente descritto, appare in contrasto con i principi di lealtà e probità 
sportiva , avendo tentato di porre in essere un illecito sportivo con il coinvolgimento del direttore di gara; 
considerato che la sanzione da applicarsi eccede la competenza del G.U.F. ai sensi dell'art.8 punto 4 del Reg.
Giurisdizionale; atteso che la violazione commessa, non essendo riferibile al naturale evolversi della gara, non 
richiede l'applicazione di sanzioni accessorie di natura cautelare;

DELIBERA

di trasmettere alla Procura Federale gli atti relativi il procedimento in epigrafe indicato, per i provvedimenti di sua 
competenza. 

D) SANZIONI PER MANCANZA ATLETA UNDER 23 SEMPRE IN CAMPO

GARA MARCONI MM SPOLETO - PALLAVOLO PINETO DEL 2-5-04

Multa di 770,00 € alla società Pallavolo Pineto

 

Affisso in Roma il 6 maggio 2004 

 

IL GIUDICE UNICO FEDERALE

F.to AVV.MASSIMO PETTINELLI

F.to La Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo 
 


